Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Pró-Reitoria de Extensão

Chamada Pública 22/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NA AÇÃO
ESTRATÉGICA: GRUPO DE TEATRO UNIVERSITÁRIO

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA n.º 443/2024/GR, da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Política de Extensão, aprovada pela Resolução CONSUN n.º 4, de 17 de abril de
2025, o Regulamento de Extensão Universitária, aprovado pela Resolução COSUEX n.º 01, de 02
de maio de 2022, o Programa de Bolsas de Extensão da UNILA (PROBEX), aprovado pela
Resolução CONSUN n.º 20, de 04 de outubro de 2022,  a Política de Culturas da UNILA, aprovada
pela Resolução CONSUN n.º 22/2023, de 30 de outubro de 2023, e as normativas que
regulamentam as ações de extensão, a Portaria PROEX n.º 04/2025, que institui a ação estratégica
Grupo de Teatro Universitário, torna pública o resultado final da seleção de bolsistas para atuar
na ação, nos seguintes termos:

1 RESULTADO FINAL

1.1 Consta abaixo o resultado final da seleção de bolsista para o Grupo de Teatro Universitário:

Classificação Nome Resultado

1° Valquiria Toebe Zen Selecionado(a)

2° Mariana Novaes Alves Selecionado(a)

3° Yembe Paque Charry Selecionado(a)

4° Lisbeth Soriano Rosario Selecionado(a)

5° Jhony Alexander Leon Soto Selecionado(a)

6° Sergio Andres Romero Piracon Selecionado(a)

7° Eisten Labajos Villena Cadastro de Reserva

8° Angie Katalina Galindo Piragauta Cadastro de Reserva

Chamada Pública n. 22/2025/PROEX, de 29 de maio de 2025                         Processo 23422.005753/2025-11

9° Fernanda Diniz De Oliveira Cadastro de Reserva

10° Ramón Juan Francisco Rodi Rodi Cadastro de Reserva

11° Ana Laura Carvalho Leal Mendonça Cadastro de Reserva

12° Agni Gonçalves Fernandes Cadastro de Reserva

13° Marcielo Esther Saloma Jano Cadastro de Reserva

14° Matheus Gabriel De Lima Nascimento Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

15° Karen Liseth Gaviria Rojas Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

16° Alex Ulises Arriola López Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

17° Alberto Enrique Ayala Zamora Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

18° Rafael Romanzini Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

19° Valentina Gonzalez Roncancio Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

20° Valjova Saavedra Román Desclassificado(a). Conforme item 5.1.3. da
Chamada Pública 20/2025/PROEX

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O discente selecionado através desta chamada deverá assinar o Termo de Compromisso até
06/06/2025 (Tutorial IV), após o cadastro do Plano de Trabalho pelo(a) coordenador(a).

2.2 É compromisso do(a) coordenador(a)/orientador(a) observar o disposto na Chamada Pública
20/2025/PROEX, no Regulamento de Extensão da UNILA, no programa de bolsas de extensão da
UNILA (PROBEX) e no Termo de Compromisso do bolsista.

2.3 É compromisso do(a) bolsista observar o disposto na Chamada Pública 20/2025/PROEX, no
Regulamento de Extensão da UNILA, no programa de bolsas de extensão da UNILA (PROBEX) e
no Termo de Compromisso.

2.4 A PROEX poderá cancelar ou suspender a bolsa a qualquer momento, caso se verifique o
descumprimento deste edital, ou demais normas aplicáveis à extensão na UNILA, respeitado o
contraditório.

2.5 Os casos omissos serão analisados e decididos pela PROEX e, se necessário, será consultada a
Comissão Superior de Extensão.

Chamada Pública n. 22/2025/PROEX, de 29 de maio de 2025                         Processo 23422.005753/2025-11

https://drive.google.com/file/d/1nWLObb2o2FpDNP4Wq3VlaJQ3Z6j28obX/view

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 20/2025 - PROEX (10.01.05.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/05/2025 17:50 )
ANDREIA DA SILVA MOASSAB

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: ###423#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 20 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: CHAMADA PÚBLICA 29/05/2025 58a92f7ab2

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf